
Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

Servizio Viabilità Sabrina Redaelli (Tel. 0341/481316) - E-mail: viabilita@comune.lecco.it 

G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2016\Castello provvedimenti viabilistici per sperimentazione.doc 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI      Lecco, 12 febbraio 2016 

Servizio Viabilità  SR.gf     N°      20           R.O. Dir. 
 

OGGETTO: Provvedimento di viabilità per regolamentazione nuova viabilità nel quartiere di Castello. 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 

   Premesso che l’Amministrazione Comunale ha deciso di sperimentare una nuova regolamentazione viabilistica nel 

quartiere di Castello, al fine di migliorare e rendere più fluido il traffico locale, limitando nel contempo il transito di 

veicoli in via Mentana con lo scopo di disincentivare il collegamento viabilistico tra il centro della città e la parte alta 

di Lecco; 

 

   Atteso che la suddetta nuova regolamentazione viabilistica si protrarrà anche in occasione dei previsti lavori di 

sistemazione e riqualificazione di via F.lli Bandiera; 
 

   Considerata l’opportunità di adottare le necessarie disposizioni; 
 

   Visto l’art. 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con  D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992; 
 

   Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000; 
 

O R D I N A 

 

1) L’istituzione del senso unico di marcia in via Carlo Mauri, nel senso e nel tratto da corso Matteotti a via 

Mentana per i veicoli provenienti da corso Matteotti; 

2) L’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra verso via Mentana per i veicoli provenienti, in uscita, dall’area 

di parcheggio di via Carlo Mauri; 

3) La revoca del divieto di sosta in via Carlo Mauri, lato destro in direzione via Mentana; 

4) L’istituzione del senso unico di marcia in via Mentana, nel tratto e nel senso da via Carlo Mauri a via F.lli 

Bandiera; 

5) L’istituzione dell’obbligo di arresto (STOP) per i veicoli che, provenienti da via Mentana, si immettono su via 

F.lli Bandiera; 

6) L’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra, verso via F.lli Bandiera, per i veicoli provenienti in discesa da 

via Mentana; 

7) L’istituzione del senso unico di marcia in via F.lli Bandiera, nel senso e nel tratto compreso tra via Mentana e 

corso Matteotti; 

8) L’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra per i veicoli che, provenienti in discesa da via Vercelloni, si 

immettono su via F.lli Bandiera; 

9) L’istituzione del divieto di proseguire diritto, verso via Mentana, per i veicoli provenienti in salita da via 

Mons. Moneta; 
 

La presente ordinanza entrerà in vigore con la posa della prescritta segnaletica stradale e verrà altresì resa 

nota al pubblico mediante la pubblicazione nei propri siti informatici e nei comunicati stampa. 
 

Il personale della Polizia Locale unitamente alle altre forze di  polizia di cui all’art. 12 del Codice della 

Strada è incaricato della verifica del rispetto delle prescrizioni  imposte con il presente provvedimento ; 

Contro la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al  Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e  art. 74 del Regolamento di esecuzione,  



Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

Servizio Viabilità Sabrina Redaelli (Tel. 0341/481316) - E-mail: viabilita@comune.lecco.it 

G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2016\Castello provvedimenti viabilistici per sperimentazione.doc 

- entro il medesimo termine al T.A.R. della Lombardia, 

- entro 120 dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971; 

A norma  dell’art.8 della Legge 7/8/1990, n° 241 e s.m.e i., si rende noto che il responsabile del 

procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Dirigente del settore Lavori Pubblici,  arch. 

Andrea Pozzi. 

f.to IL DIRETTORE DI SETTORE 

(arch. Andrea Pozzi) 
 


